АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
"  20

Регистрационный №_
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024 №74/1
Великий Новгород

О внесении изменений в некоторые постановления комитета по
тарифной политике Новгородской области

Комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области 07.11.2024 № 55/4 «О внесении изменений в
постановление комитета по тарифной политике Новгородской области от
08.12.2020 № 71/1», изложив пункт 1 в редакции:

«1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 08.12.2020 № 71/1 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной
ответственностью межмуниципальное предприятие «Пестовский водоканал»
на 2021 - 2025 годы» изменения:

1.1. Изложить таблицу в редакции:

2

«№
п/п Показатели Ед.

изм.

с 01.01.2021
по

30.06.2021

с 01.07.2021
по

31.12.2021

с 01.01.2022
по

30.06.2022

с 01.07.2022
по

31.12.2022

с 01.01.2023
по

31.12.2023

с 01.01.2024
по

31.12.2024

с 01.01.2025
по

30.06.2025

с 01.07.2025
по

31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Холодное
водоснабжение

тыс.
руб. 29419,88 31297,01 31297,01 32477,44 32389,10 34813,28 40264,78 50330,97

2. Водоотведение
(полный цикл)

тыс.
руб. 26777,79 28486,20 28486,19 28640,27 30244,50 31347,43 29421,36 36188,27»;

3

«Приложение № 3
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 08.12.2020 №71/1

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕЖМ УН ИДИ II АЛ Ь Н О Е
ПРЕДПРИЯТИЕ «ПЕСТОВСКИИ ВОДОКАНАЛ» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

1.2. Изложить приложение № 3 в редакции:

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

с с с с с с с с с с
01.01.2021 01.07.2021 01.01.2022 01.07.2022 01.12.2022 01.01.2023 01.01.2024 01.07.2024 01.01.2025 01.07.2025

по по по по по по по по по по
30.06.2021 31.12.2021 30.06.2022 30.11.2022 31.12.2022 31.12.2023 30.06.2024 31.12.2024 30.06.2025 31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме 74,16 78,89 78,89 81,86 85,92 85,92 85,92 101,39 101,39 126,74населения,
руб./м3, <*>

Население,
руб./м3, <**> 65,88 72,47 72,47 75,37 82,15 82,15 82,15 90,28 90,28 99,31

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7

декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 "Об областном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» »;

4

«Приложение № 4
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

от 08.12.2020 №71/1

1.3. Изложить приложение № 4 в редакции:

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ПЕСТОВСКИИ ВОДОКАНАЛ» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на водоотведение

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023

по
31.12.2023

с
01.01.2024

по
30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3’, <*>

75,16 79,95 79,95 80,39 88,21 88,21 88,21 104,08 104,08 128,02

Население,
руб./м3, <**> 41,34 45,47 45,47 47,29 51,55 51,55 51,55 56,65 56,65 65,15».

<*> Без налога на добавленную стоимость.
<**> С налогом на добавленную стоимость. Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7

декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». ».».

5

2. Внести изменение в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 24.10.2024 № 51/5 «О внесении изменений в
постановление комитета по тарифной политике Новгородской области от
21.11.2023 № 69», изложив пункт 1 в редакции:

«1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 21.11.2023 № 69 «О производственной программе,
долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия
Демянского муниципального района «Водоканал» на 2024 - 2028 годы»
изменения:

6

1.1. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:

«№
п/п Показатели Ед.

изм.

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Холодное
водоснабжение

тыс.
руб. 16428,91 19362,65 22983,09 26485,27 36361,71

Водоотведение
(полный цикл)

тыс.
РУб-

3718,69 4545,86 4515,98 4985,82 5735,79»;

1.2. Изложить таблицу приложения № 3 в редакции:

« Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) <*>

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3

95,40 104,94 104,94 131,17 125,92 138,51 138,51 166,22 166,22 249,96

Население,
руб./м3 <**>, 84,21 92,55 92,55 99,95 96,25 100,10 100,10 104,10 104,10 104,10»;

7

1.3. Изложить таблицу приложения № 4 в редакции:

« Тарифы на водоотведение <*>

01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.07.2026

31.12.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,
руб./м

88,17 96,99 96,99 121,23 116,38 116,23 116,23 132,02 132,02 153,57

Население,
руб./м3<**>,
<;***>

45,80 50,33 50,33 60,40 54,43 54,43 54,43 56,61 56,61 58,87».».

8

3. Внести изменение в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 24.10.2024 № 51 «О внесении изменений в
постановление комитета по тарифной политике Новгородской области от
21.11.2023 № 69/3», изложив пункт 1 в редакции:

«1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 21.11.2023 № 69/3 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного
предприятия Холмского района «Жилищно-коммунальное хозяйство
Холмского района» на 2024 - 2028 годы» изменения:

1.1. Заменить в разделе 4 приложения № 1 в графе «2025 год» цифру
«9885,34» на «11897,94», цифру «557,00» на «585,74»;

1.2. Заменить в таблице приложения № 3 в графе «с 01.01.2025 по
30.06.2025» цифру «145,80» на «163,24», в графе «с 01.07.2025 по 31.12.2025»
цифру «145,80» на «187,73»;

1.3. Заменить в таблице приложения № 4 в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «75,73» на «83,35», цифру «69,31» на «76,63».».

4. Внести изменение в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 05.11.2024 № 54 «О внесении изменений в
постановление комитета по тарифной политике Новгородской области от
17.11.2022 № 62/19», изложив пункт 1 в редакции:

«1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 17.11.2022 № 62/19 «О производственной
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного
предприятия «Поддорское водно-коммунальное хозяйство» изменения:

1.1. Заменить в разделе 4 приложения № 1 в графе «2025 год» в столбце
«с 01.01. по 30.06» цифру «7872,25» на «9021,57», цифру «257,76» на
«294,95», в столбце «с 01.07. по 31.12» цифру «8187,14» на «10453,90»,
цифру «268,07» на «355,77»;

1.2. Заменить в таблице приложения № 3 в графе «01.01.25 -30.06.25»
цифру «145,14» на «166,33», цифру «103,84» на «99,18», в графе «01.07.25 -
31.12.25» цифру «150,95» на «192,74», цифру «107,99» на «99,18»;

1.3. Заменить в таблице приложения № 4 в строке «Потребители, кроме
населения, руб./мЗ» в графе «01.01.25 -30.06.25» цифру «98,01» на «112,15»,
в графе «01.07.25 - 31.12.25» цифру «101,93» на «135,27», в строке
«Население руб./мЗ <**>, <***>» в графе «01.01.25 -30.06.25» цифру«98,01»
на «99,78», в графе «01.07.25 - 31.12.25» цифру «101,93» на «99,78».».

5. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 14.12.2020 № 73/1 «О производственной

9

программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного
предприятия «Коммунальное хозяйство Новгородского района» на 2021 -
2025 годы» изменения:

5.1. Заменить в приложении № 3 в таблице в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «168,37» на «180,55»;

5.2. Заменить в приложении № 4 в таблице в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «136,45» на «145,12»;

5.3. Заменить в приложении № 5 в таблице в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «50,50» на «52,61».

6. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2023 № 80 «О производственной программе,
долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной ответственностью
«Водоканал» на 2024 - 2028 годы» изменения:

6.1. Изложить строку таблицы «Потребители, оплачивающие питьевую
воду (питьевое водоснабжение)» приложения № 4 в редакции: «Потребители,
оплачивающие водоотведение»;

6.2. Изложить строку таблицы «Потребители, оплачивающие питьевую
воду (питьевое водоснабжение)» приложения № 5 в редакции: «Потребители,
оплачивающие водоотведение».

7. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель к
по тарифной п
Новгородской Йавленко

http://www.pravo.gov.ru